
1 

ZPRAVODAJ 
KSČM 

KKKKKKroměřížsko 
červenec 2023 

Úvodem 
Vážené čtenářky, vážení čtenáři. 
Možná jste si při pohledu na aktuální zpravodaj nejprve všimli, že 
vypadá trochu jinak než zpravodaje předchozí. ÚV na svém posledním 
jednání 24. 6. schválil nový Grafický manuál pro KSČM, který řeší, jak by 
měly materiály KSČM vypadat, aby měly jednotný vzhled a čtenář si je 
snadno spojil s naší stranou. Elementy zpravodaje (mimo fotek 
samozřejmě) jsou tak nově v červené, bílé a černé. Na přední straně už 
nejsou třešně, které nebudeme jako symbol na nových materiálech více 
využívat. Z písem jsou využívána Fira Sans a Roboto Condensed. Chápu, 
že ne každému se nutně musí změny líbit, já bych osobně některé věci 
taky udělal jinak, ale fakt nejsem odborník na grafiku. Grafický manuál 
ovšem odborníci vytvářeli, následuje určité trendy ve tvorbě grafiky a 
z důvodu jednotné prezentace strany je potřeba jej využívat. 
S tím souvisí i VV ÚV schválená směrnice o působení KSČM ve veřejném 
prostoru. Nejde o žádné omezování vyjadřování členů, naopak členům je 
doporučeno široce komunikovat ve prospěch KSČM na veřejnosti i na 
internetu. Jde ovšem o to, aby kdo se vyjadřuje oficiálně za KSČM, činil 



2 

tak s maximální vážností a zodpovědností, za pomoci našich mediálních 
expertů. K místním tématům se dle materiálu do masmédií za KSČM 
vyjadřuje předsedkyně OV, obecní zastupitelé a předsedkyní OV určení 
zástupci. Je potřeba tedy postupovat dle toho, a případě nutnosti či 
zájmu komunikovat s médii se obrátit na OV, mediální oddělení KSČM či 
přímo s. Pěnčíkovou. 
V neposlední řadě nás všechny v brzké době čekají výroční členské 
schůze, kterým je věnován samostatný článek. 
Na závěr tohoto úvodu mi dovolte jménem okresního výboru popřát 
všem, kteří se v blízké budoucnosti chystají na letní dovolenou či jiné 
odpočinkové aktivity, aby tyto proběhly dle jejich představ a aby nabrali 
síly do další práce. 

Ing. Michal Kostka 

Proběhlé akce 

Oslava MDŽ 
Nejen pro všechny ženy uspořádala okresní organizace KSČM 9. 3. oslavu 
MDŽ. Ženy obdržely drobné dárky, k poslechu a k tanci zahrálo duo 
Frankovi. A vystoupil i kouzelník, který předvedl řadu triků. 

 

Petiční stánek k 1. máji 
Jak víte, OV KSČM se rozhodl nekonat v letošním roce tradiční oslavu 1. 
máje. Místo toho tak na náměstí vyrazili předseda MěR s. Rostislav 
Hajda, místopředseda OV s. Michal Kostka a hospodář MěR s. Jaroslav 
Chalupa a sbírali podpisy na petici, aby se lidem práce nezvyšoval věk 
odchodu do důchodu. Množství získaných podpisů nebylo vysoké, 
petenti ovšem dbali především na to, aby mohli se zájemci 
prodiskutovat jejich názory a pozvali je na chystanou demonstraci. 



3 

Pietní akt u hrobu Ludvíka Svobody 
Dne 4. 5. proběhl u hrobu prezidenta-osvoboditele Ludvíka Svobody 
pietní akt organizovaný městem Kroměříž. Tohoto významného 
komunistu si přišli připomenout i zástupci okresní organizace KSČM. 

 

 



4 

Demonstrace na kroměřížském náměstí 
Další akcí, která měla navázat na historický význam 1. máje jako Svátku 
práce, byla demonstrace, kterou jsme jako KSČM uspořádali 18. května 
na Velkém náměstí v Kroměříži. 
Demonstrace splnila svůj účel, kterým bylo dostat na náměstí širší 
skupinu obyvatel. A skutečně, náměstí bylo zaplněné minimálně ze 
třetiny. 
Ne všechno se ovšem podařilo, jak bychom chtěli. S nabídkou účasti 
jsme oslovili strany nalevo od současné sněmovny, pozvání přijal pouze 
krajský zastupitel a městský radní v Kroměříži Richard Kreml ze Strany 
zelených. Dalším problémem bylo, že demonstrace byla propagována 
pod dvěma různými názvy, což nepůsobí profesionálně. Můžeme tak 
příště ještě některé věci zlepšit. 

 

 



5 

 

Příprava výročních členských schůzí 
ÚV KSČM na svém jednání dne 25. 3. schválil POZ výročních členských 
schůzí a konferencí. Tyto schůze by se měly sejít v termínu 1. 9. – 10. 10. 
Obsahové zaměření: 

• posouzení dosavadní práce organizace (za uplynulé období), 
kontrola plnění úkolů z minulé výroční členské schůze; 

• projednání stavu a vývoje členské základny, možnosti přijímání 
nových členů a rozbor placení členských příspěvků; 

• posouzení možnosti rozvoje činnosti ZO KSČM a působení členů 
na veřejnosti, účinnosti práce v propagaci ZO a spolupráce 
s ostatními politickými stranami, občanskými a zájmovými 
organizacemi a sdruženími; iniciaci vstupu našich členů do 
zájmových organizací a sdružení a prací v nich prezentovat KSČM; 

• stanovení konkrétních úkolů. 
V kádrové oblasti: 

• volba delegátů okresní konference dle klíče, stanoveného OV 
KSČM, zhodnocení práce dosavadních zástupců ve vyšších 
stranických orgánech, projednání a schválení případných změn 
členů do okresních orgánů (v Kroměříži i do městské rady); 

• podle podmínek ZO KSČM projednání a návrh kandidátů do 
Evropského parlamentu a krajského zastupitelstva. 

Po výročních členských schůzích bude následovat okresní konference 
dne 18. 11. a krajská konference dne 16. 12. 

(z materiálů ÚV, KV a OV) 

Komu pomáhají startovat "startovací" byty? 
Bytová výstavba na rohu Havlíčkovy a Velehradské měla moji podporu, 
protože byty město potřebuje. Pozitivní dojem z této aktivity však 



6 

vyprchal. ve chvíli, kdy již současná rada města schválilo pravidla pro 
pronajímání těchto bytů. Startovací byt by měl z logiky svého názvu 
umožňovat či usnadňovat "životní start" lidem, pro které by bylo obtížné 
si pronajmout na svůj start běžný byt. Ovšem schválené podmínky 
zjevně takové lidi z pronájmu bytů vylučují. A to ne vysokou cenou, cena 
se zdá být na kroměřížské poměry relativně levná – v prvním roce 150 
Kč/m2. Z letmého pohledu na nabídku bytů v Kroměříži je vidět, že 
levnější byty v nabídce realitek najdete jen velmi řídce, pokud vůbec. Ale 
přímo pravidla pronájmu stanovená městskou radou obsahují 
podmínku, jaký musíte mít příjem, pokud si startovací byt chcete 
pronajmout. Pokud požádáte jako jednotlivec, Váš ČISTÝ osobní příjem 
musí být v rozmezí 0,6-1,2 násobku průměrné HRUBÉ mzdy v ČR. Tedy 
musíte mít čistý příjem v rozmezí 24 211,8 Kč až 48 423,6 Kč. Horní 
hranice má svoji logiku. Lidé s příjmem 50 000 Kč a více v čistém si jistě 
pronajmou byt snadno a jejich bytové problémy tak nemusí řešit město. 
Ovšem dolní hranice mě naprosto zarazila – proč? Že by člověk s nižším 
příjmem nebyl schopen nájem zaplatit? Blbost! I když by celková částka 
se započítáním energií a poplatků měla být třeba 12 000 Kč, pokud bude 
byt prioritním výdajem člověka, se 20 000 Kč čistého to určitě zvládne. A 
i kdyby to bylo těžké zvládnout, určitě to bude snazší než třeba komerční 
byt za 200 Kč/m2! Co je tedy důvodem stanovení minimální hranice 
příjmů? Prostě jen tak ze srandy vyloučit nízkopříjmové z těchto bytů? 
Komu tedy mají byty pomáhat se životním startem? 
Další „lahůdkou“ pravidel je vyloučení osob v exekuci a insolvenci. 
Snad motivované snahou předejít neplatičství na úkor města. Ale je 
kolektivní vina k těmto osobám správná, v realitě ČR? Kdy se s exekucí či 
insolvencí potýká 10 % obyvatel a v exekucích jsou např. i lidé, kteří 
dluhy nedělali, ale např. jejich bývalý manžel sekal dluhy v podnikání? 
Jako poslední problematický bod pravidel vidím losování mezi žadateli o 
startovací byt. Opět můžeme možná doufat, že to má nějaký logický 
motiv, třeba snížení administrativy při hodnocení žádostí. Ale takto mají 
při žádosti o jednopokojový byt stejné postavení samostatný jedinec a 
rodiče, kterým se zrovna narodila dvojčata! 
Existují různé způsoby, jak nakládat s majetkem města. Prvním je 
ekonomické nakládání, kdy se z majetku snažíte získat co nejvyšší výnos. 
V tomto případě tedy např. pronájem osobám, které jsou ochotny platit 
nejvyšší nájem. Druhým je sociální nakládání, kdy majetek využijete pro 
něco sociálně potřebného. Třetí možností je levný pronájem solventním 
lidem, s vyloučením opravdu sociálně potřebných, jako v případě 



7 

startovacích bytů na Havlíčkově ulici. Osobně ovšem pochybuji, že to má 
pro město přínos. Co současní zastupitelé města, jak budou reagovat na 
takovéto nakládání s městskými byty? 

Ing. Michal Kostka (vyšlo v Týdeníku Kroměřížska, redakčně kráceno) 

Blahopřání 
Vážení přátelé, soudruzi, soudružky, 

mnozí z Vás oslavili nebo v brzké době oslaví 
narozeniny. 

Dovolte redakci Zpravodaje za nás za všechny 
popřát Vám mnoho zdraví, klidu a osobní 

spokojenosti. 
Všem zasíláme pomyslnou kytičku s přáním všeho dobrého. 

 
 
duben 
Beutelová Ivanka - 85 
Koutňáková Libuše - 80 
Kužel Josef - 80 
Libosvárová Edita - 90 
Mrhálek Antonín - 65 
Šebestík Ivan - 70 
květen 
Foltýnová Jana - 75 
červen 
Durďák František - 90 
Kavečková Marta - 90 
Konečný Ladislav - 70 

Kopřiva Josef - 90 
Richtrová Alžběta - 95 
Sedláček Miloš - 55 
Sobalová Zdeňka - 70 
červenec 
Frkal Zdeněk - 75 
Horák Antonín - 75 
Janečka Oldřich - 95 
Kolomazníková Stanislava - 90 
Lejsal Jaromír - 80 
Maňásek Luděk - 75 
Nováková Miloslava - 70 

Smutné sdělení 
ZO Kroměříž č. 12 opustila Eva Havlíčková ve věku nedožitých 81 let. 
 
Dne 10. 6. zemřela Milena Bornová ze ZO Kroměříž č. 31. Dožila se 
úctyhodného věku 96 let. Strana tak přišla o jednu z nejstarších členek. 
 
Vedení okresní organizace KSČM vyjadřuje zármutek nad těmito úmrtími 
a rodinám upřímnou soustrast. 

https://www.tydenik-km.cz/
https://www.facebook.com/photo/?fbid=841824710633252


8 

Vydavatel – kontaktní údaje 
OV KSČM Kroměříž 
Hanácké náměstí 463, 767 01 Kroměříž 
Telefon: 725 646 089 (mobil – 1. místopředsedkyně OV) 

734 430 266 (pevná linka – jen v úřední hodiny) 
e-mail:  ov.kromeriz@kscm.cz (ovkscm.km@volny.cz) 
FB:  https://www.facebook.com/KSCMkromerizsko 
web:  https://kromerizsko.kscm.cz/ 
 
Pro urychlení zveřejnění článku posílejte články do Zpravodaje KSČM 
Kroměřížsko a informace k uveřejnění na webu nebo Facebooku na 
adresu majkl.kostka@seznam.cz. Na uvedené e-maily posílejte jen 
stranickou komunikaci, ne kolovací a zbytečné e-maily! Zpravodaj 
neprochází odbornou jazykovou úpravou. 

Provozní doba OV KSČM Kroměříž 
Před návštěvou doporučujeme vždy napsat SMS, e-mail nebo zavolat. 
Pondělí – středa 10.00 – 14.30 hod., případně po domluvě jindy 
Čtvrtek – neděle po předchozí domluvě telefonem či e-mailem 

Pro zasmání 

 

mailto:ov.kromeriz@kscm.cz
mailto:ovkscm.km@volny.cz
https://www.facebook.com/KSCMkromerizsko
https://kromerizsko.kscm.cz/
mailto:majkl.kostka@seznam.cz

